

SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ
HUKUK FAKÜLTESİ
MİRAS HUKUKU PRATİK ÇALIŞMASI -3

9 ARALIK 2024

Aşağıda ver alan soruları, soruda bağlantı belirtilmediği sürece birbirinden bağımsız olarak cevaplandırınız.

OLAY 1: Bay (A) 20.10.2020 tarihinde öldüğünde geride eşi (E) ve iki kızı (K1) ve (K2) kalmıştır. (A) öldükten sonra kitaplığında bulunan ve geçerli şekilde düzenlenmiş el yazılı vasiyetnamede, (A)'nın oturduğu dairenin amcası (C)'nin tedavi gördüğü kanser hastalığından vefat etmemiş olması durumunda onun olması yazmaktadır. Ayrıca (C)'nin kansere yenik düşmüş olması durumunda dairenin (C)'nin oğlu (O)'nun olmasını istediği belirtilmiştir.

Bulunan vasiyetnamede (A) bunların yanı sıra; (X) marka otomobilinin hayattaysa eğer arkadaşı (T)'ye verilmesini, onun hayatta olmadığı durumda (Y)'ye verilmesini ve onun da hayatta olmadığı durumda yeğenlerine verilmesini yazmıştır.

Son olarak bu vasiyetnamede (A), diğer akrabalarını da kırmamak adına Muğla'daki yazlığının 10 yıl boyunca kuzeni (G)'nin; ardından diğer kuzeni (F)'nin ve onun ölümünden sonra bir diğer kuzeni (H)'nin olmasını kararlaştırır.

Soru 1: Olaydaki kararlaştırmaların hukuki niteliğini, özelliğini ve hukuki sonuçlarını bunların geçerli olup olmadığıyla birlikte açıklayınız.

OLAY 2: Ünlü oyuncu Kasım 10.10.2015 tarihinde öldüğünde; eşi (E), oğlu (O1) ve onun kızı (T), oğlu (O2) ve kızı (K) hayattadır. Kasım ile (O1) arasında 10.05.2015 tarihinde bir anlaşma yapılmış ve anlaşmada (O1), 200.000 TL karşılığında Kasım'ın mirasından pay almayacağını belirtmiştir.

Soru 1: Olaydaki hukuki müesseseyi özellikleri ve hukuki sonuçlarıyla (miras payları ve saklı paylara ilişkin olanlar da dahil) açıklayınız.

Soru 2: Kasım'ın kızı (K) babasını oldum olası sevmemiş ve ondan herhangi bir babalık da görmemiştir. (K), Kasım'ın ölümünün ardından bir nebze üzülmüşse de hayatının geri kalanında Kasım'dan bir fayda istememektedir. Bu nedenle (K) gerekli sürelerle riayet ederek Kasım'ın mirasını reddeder. **Bu durumun Kasım'ın mirasçıları ve bunların miras payları üzerindeki etkisini açıklayınız.**

Soru 3: (O2) babası Kasım'ın her ortamda sürekli kendisini kötülemesini bir türlü sindiremez. İkili çoğu zaman bu konuda kavga eder. Yine bir gün bir doğum günü partisinde Kasım, (O2) hakkında bir şeyler söyler. (O2) daha fazla dayanamaz ve herkesin içinde Kasım'a sinkafli küfürler eder. Bu olayın üzerine Kasım, düzenlediği vasiyetnameyle bu durumu belirterek (O2)'yi mirasçılıktan çıkarır. **Bu durumun Kasım'ın mirasçıları ve bunların miras payları üzerindeki etkisini açıklayınız.**

OLAY 3: Recep, oldukça varlıklı olan Süleyman'ın kendisini mirasçı atamasını arzulamaktadır. Bu durumu kendisine açtığında Süleyman, Recep'le dalga geçer. Duruma epey sinirlenen Recep, Sabri ile anlaşır. Ardından Sabri, 08.08.2018 tarihinde Süleyman'la görüşmeye gider ve Recep'i mirasçı olarak atadığını yazan bir vasiyetname düzenlemesini ister. Süleyman'ın bunu da reddetmesi üzerine Sabri, Süleyman'a silah doğrultarak Recep'i tek mirasçı olarak atadığına

ilişkin Süleyman'a el yazılı vasiyetnameyi düzenletir. Zaten kalbiyle ilgili daha önce problemler yaşayan Süleyman, bu olayların da etkisiyle 10.10.2019 tarihinde vefat eder.

Soru 1: Bu durumda ne yapması gerektiği hususunda size danışan Süleyman'a ne önerirdiniz, gerekçeleriyle açıklayınız.

Soru 2: Süleyman'ın 02.02.2019 tarihinde vefat ettiği varsayımda; mirasçılarının başvurabileceği herhangi bir yol var mıdır, açıklayınız.

Soru 3: Sabri, Recep'le anlaşmasına rağmen Süleyman'ın yanına gitmez. Bunun yerine bir el yazılı vasiyetname düzenleyerek Recep'i mirasçı olarak atadığını yazar ve bir şekilde öğrendiği Süleyman'ın imzasını da sonuna ilişitir. Bu durumda meydana gelecek hukuki durumu açıklayınız.

OLAY 4: Selim 10.10.2022 tarihinde düzenlediği vasiyetnamesinde Bodrum'daki yazlığının önce oğlu Mustafa'nın, ardından torunu Tahir 18 yaşına ulaştığında onun olmasını istediğini belirtir. Ayrıca Selim, oğlunun gelini Süreyya'dan boşanması durumunda Tahir 18 yaşına gelene kadar yazlığın kızı Nazlı'nın olmasını kararlaştırır. Selim bu vasiyetnamede kendisine yıllar boyu arkadaşlık yapan Neriman'a da arabasını bırakmıştır. Selim 10.11.2022 tarihinde vefat etmiştir.

Bu vasiyetnameye 15.11.2022 tarihinde “Arkadaşım Neriman'a bıraktığım araba, ölümümünden sonra Neriman'ın evlenmesi durumunda kardeşim Abdullah'ın olsun” şeklinde bir ekleme yapılmıştır. Yapılan incelemeler sonucunda eklemenin, Neriman'dan oldum olası hazzetmeyen Selim'in kızı Nazlı tarafından yazıldığı anlaşılmıştır.

Soru 1: Selim'in vasiyetnamesindeki kararlaştırmaların hukuki niteliğini ve bunların sonuçlarını gerekçeleriyle açıklayınız.

Soru 2: Selim, kızı Nazlı'nın kendisini hiç arayıp sormamasından ve hiçbir ihtiyacında yardımına koşmamasından şikayetçidir. Ayrıca Selim evli olan kızının bir başka erkekle ilişkisi olduğunu öğrenir. Kalbinin bu olaylara daha fazla dayanamayacağını düşünen ölümünden üç gün önce öleceğini hissetmiş gibi bir vasiyetname düzenler. Bu vasiyetnamede Nazlı'yı diğer erkekle ilişkisini bitirmediği durumda mirasçılıktan çıkaracağını yazar. **Bu durumda meydana gelecek hukuki sonuçları açıklayınız.**

OLAY 5: Selin'in arkadaşı Naz'a yazdığı mektup şu şekildedir: “Sevgili dostum Naz, seni tek mirasçım olarak atıyorum fakat kardeşimin çocukları (yeğenlerim) Suat, Fuat ve Saffet'in geleceklerini de güvence altına almak için Tepebaşı'ndaki evimin onlar tarafından paylaşılmasını istiyorum. Banka hesabımda bulunan hisse senetlerim de hukuk eğitiminde zorluk yaşamaması için senin kızın Pelin'in olsun. Dostun Selin. (Hayırsız eşimden boşandığım gün)”.

Selin vefat eder ve mektuptan iki yıl sonra kardeşinin Aslan isimli evlilik dışı bir çocuğu daha olduğu ortaya çıkar. Ayrıca hisse senetleri yaşanan ekonomik kriz sonucu para etmez bir hale gelir.

Soru 1: Söz konusu mektubu nitelendirerek Selin'in son arzularının akıbetini değerlendiriniz.